
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12.2017 № 1468 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении  изменений в  муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности  

населения города Кирово-Чепецка»  

 

  

На основании  постановления  администрации  муниципального            

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от   30.03.2017 № 337 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Кирово-

Чепецка», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 999 (в 

редакции  постановлений  администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  от  28.02.2014 № 187, от 27.03.2014 № 312, 

от 07.08.2014 № 1344, от  24.09.2014  № 1543, от 10.10.2014  № 1617, от 

18.11.2014  № 1827,  от 10.12.2014  № 1950, от  30.12.2014 № 2143, от 27.05.2015 

№ 636, от 10.09.2015 № 2011, от 12.10.2015 № 2183, от 19.10.2015 № 2228, от 

18.12.2015  № 2512,  от  31.05.2016  №  589, от  30.09.2016 № 1134, от 11.10.2016 

№ 1167, от 12.12.2016 № 1424, от 07.02.2017 № 109, от 10.02.2017 № 123, от 



17.04.2017  № 416, от 07.07.2017 № 681, от 14.08.2017 № 840 от 09.10.2017 № 

1094, от 13.11.2017 № 1335) (далее - Программа):  

          1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы»  вторую таблицу 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирова- 

ния 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.  Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской области 

(далее - бюджет 

муниципального 

образования ) 

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83240,1 

2. Областной бюджет 181,1 - - - - - - 181,1 

    Итого: 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83421,2 

          

         1.2. В разделе  6  «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в 

следующей редакции:            

                               «Планируемый общий объем финансирования Программы  

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.  Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской области 

(далее - бюджет 

муниципального 

образования ) 

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83240,1 

2. Областной бюджет 181,1 - - - - - - 181,1 

    Итого: 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83421,2 

                  

        1.3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и 

источниками финансирования муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка»» 

изложить в новой редакции. Прилагается.   

         2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя  главы  администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  И.А. Гагаринова. 



         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2018-

2020 годы, которые вступают в силу с 01.01.2018 года. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

 



                                 

№ 

п/п 

Решаемые задачи, 

программные 

мероприятия 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Ответственные 

исполнители,      

участники 

Программы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего 

1. Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера.  

1.1. 

 

Финансовое обеспечение 

деятельности  муниципального 

казенного учреждения «Кирово-

Чепецкое городское управление 

гражданской защиты».   

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

   

10229,9 

 

 

10417,8 

 

9246,0 

 

10158,4 

 

11254,6 

 

11359,6 

 

11451,3 

 

74117,6 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Кирово-Чепецкое 

городское управление 

гражданской защиты» 

(далее - МКУ 

«КЧГУГЗ»)* 

(участник) 

Областной 

бюджет 

  181,1 - - - - - - 181,1 

1.2. Оплата  аренды помещения в 

здании гаража ЗАО 

«ВяткаТорф» в целях  

выполнения  первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  мкр. Каринторф. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - 72,8 - - - - 72,8 МКУ «КЧГУГЗ»* 

(участник) 

1.3. Приобретения медицинских  

изделий  индивидуальной  

защиты  (КИМГЗ, ИПП-11, 

ИПП-1).   

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - - - 89,3 486,8 - 576,1 МКУ «КЧГУГЗ»* 

(участник) 

1.4. Выполнение работ по ремонту в 

помещениях 2, 3-го этажей 

здания хозяйственного корпуса 

спортивных сооружений по ул. 

Монтажная, д. 2 в г. Кирово-

Чепецке. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - - - - - - - МКУ «КЧГУГЗ»* 

(участник) 

 ИТОГО по задаче № 1 Бюджет 

муниципального  

образования 

   

10229,9 

 

 

 

10417,8 

 

9318,8 

 

 

10158,4 

 

11343,9 

 

11846,4 

 

11451,3 

 

74766,5 

 

Областной 

Бюджета 
  181,1 - - - - - - 181,1  

 

 

Приложение  

к Программе 

«Обеспечение безопасности  

и жизнедеятельности населения 

города Кирово-Чепецка» 

    

  Перечень мероприятий  с объемами и источниками финансирования муниципальной программы    

  «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности  населения  города Кирово-Чепецка»   



2. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

2.1. Резервный фонд 

администрации 

муниципального образования. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0  Департамент 

финансов 

администрации 

муниципального 

образования* 

(ответственный 

исполнитель) 

 ИТОГО по задаче № 2 Бюджет 

муниципального  

образования 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0   

3. Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования.     

3.1. Поддержание на должном 

уровне антитеррористической 

защищенности объектов с 

массовым пребыванием 

граждан, в т.ч.: 

Бюджет 

муниципального  

образования 

307,2 392,0 380,9 367,5 474,0 474,0 474,0 2869,6 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),  

МКУ «КЧГУГЗ»* 

(участник), МО МВД 

России 

«Кирово-Чепецкий» 

*(участник) 

3.1.1. Оплата услуг связи, связанных с 

работой общегородской 

системы наружного 

видеонаблюдения. 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

242,5 250,3 271,5 270,0  290,0 290,0 290,0 1904,3 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),  

3.1.2. Оплата услуг по обслуживанию 

общегородской системы 

наружного видеонаблюдения. 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

64,7 141,7 109,4 97,5  184,0 184,0 184,0 965,3 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),  

3.2. Выполнение работ по 

восстановлению 

работоспособности камеры 

общегородской системы 

наружного видеонаблюдения. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- 1,6 - - - - - 1,6 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

3.3. Обеспечение 

антитеррористической 

защищенности здания 

администрации города Кирово-

Чепецка (ул. Первомайская, 6). 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - - - - 756,6 - 756,6 Муниципальное 

казенное учреждение 

«Двуречье» 

города Кирово-

Чепецка* (далее - 



МКУ «Двуречье») 

(участник) 

 ИТОГО по задаче № 3 Бюджет 

муниципального 

обра-зования 

307,2 393,6 380,9 367,5 474,0 1230,6 474,0 3627,8  

4. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка. 

4.1. Оказание содействия 

общественным формирования 

граждан правоохранительной 

направленности в целях 

оказания помощи органам 

внутренних дел для обеспечения 

правопорядка в общественных 

местах. 

Не требуется - - - - - - - - Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),  МО 

МВД России 

«Кирово-Чепецкий» * 

(участник) 

4.2. Грант некоммерческим 

организациям, осуществляю-

щим услуги в сфере охраны 

общественного порядка на 

территории города Кирово-

Чепецка. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

200,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 1172,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

 ИТОГО по задаче № 4 Бюджет 

муниципального  

образования 

200,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 1172,0  

5. Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних. 

5.1. Проведение ежеквартального 

мониторинга состояния 

подростковой преступности на 

территории города Кирово-

Чепецка. 

 

Не требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования*  

(участник), органы и 

учреждения системы 

профилактики* 

(участники),  МО 

МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

5.2. Проведение анализа деятель-

ности органов и учреждений 

системы профилактики 

безнадзорности и правонару-

шений несовершеннолетних 

согласно плана, проверки 

исполнения законодательства 

Не требуется - - - - - - - -  Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования* 

(участник) 



(согласно плана работы). 

5.3. Участие в мероприятиях, 

проводимых в образовательных 

учреждениях города, с целью 

профилактики правонарушений,  

пьянства, наркомании среди  

учащихся и их родителей. 

 

Не требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования* 

(участник), органы и 

учреждения системы 

профилактики* 

(участник), 

учреждения 

здравоохранения 

города Кирово-

Чепецка* (участники) 

5.4. Проведение  реабилитационной 

работы в отношении 

несовершеннолетних 

правонарушителей, в 

отношении семей состоящих 

находящихся в социально-

опасном положении. 

Не требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента образо-

вания*  (участник), 

органы и учреждения 

системы профилак-

тики* (участники) 

5.5. Проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

повторной преступности, 

социальную адаптацию 

несовершеннолетних, 

освободившихся из мест 

отбывания  наказания, и 

подростков, отбывающих 

наказание, не связанное с 

лишением свободы.  

Не требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента образо-

вания*  (участник), 

МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник), органы и 

учреждения системы 

профилактики* 

(участник) 

5.6. Проведение мероприятий  

операции «Подросток» по 

специально разработанному 

плану: проведение рейдов с 

целью выявления безнадзорных 

подростков, в том числе и в 

ночное время, а также для 

осуществления контроля за 

семьями «группы риска». 

Прочие 

источники 

- - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования*  

(участник), 

МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

5.7. Разработка совместных планов 

реабилитационных мероприятий 

для каждой семьи, состоящей на 

Не  требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента образо-



внутриучебном учете и учете в 

правоохранительных органах, 

заведение контрольной карты на 

каждую такую семью. 

 

вания*  (участник), 

МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

участник), 

департамент 

образования 

администрации 

(участник)*,  отдел 

опеки и попечи-

тельства  (участник), 

Кирово-Чепецкий 

центр социальной 

помощи семьи и 

детям (далее -ЦС ПС 

и Д)* участник)  

5.8. Оказание социальной помощи 

малоимущим семьям, имеющих 

несовершеннолетних детей, 

помощь в трудоустройстве 

родителей. 

Прочие 

источники 

- - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования*  

(участник), отдел 

опеки и попечитель-

ства (участник),* 

государственное 

учреждение «Центр 

занятости населения» 

(далее - ГУЦЗН)* 

(участник), ЦСПС и 

Д* (участник) 

5.9. Оказание адресной 

психологической помощи 

семьям и детям, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию. 

Не требуется 

 

- - - - - - - - ЦСПС и Д* 

(участник) 

5.10. Направление образовательными 

учреждениями в КДН и ЗП 

информаций о 

несовершеннолетних, не 

посещающих и систематически 

пропускающих занятия в 

образовательных учреждениях, 

о родителях, ненадлежащим 

образом исполняющих 

родительские обязанности, 

Прочие 

источники 

- - - - - -  - Органы и учреждения 

системы 

профилактики* 

(участники) 



проведение проверок по 

указанным фактам и принятие 

мер воздействия. 

5.11. Проведение рейдов по местам 

отдыха, компьютерным залам, 

по клубам, с целью проведения 

контроля за организацией 

досуга несовершеннолетних. 

Не требуется - - - - - - - - Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования* 

(участник), 

МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

5.12. Проведение дней правовых 

знаний в образовательных 

учреждениях города. 

 

 

Не требуется - - - - - - - - Департамент  

образования* 

(участник),  

МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

5.13. Организация посещений Центра 

временного содержания 

несовершеннолетних 

правонарушителей г. Кирове 

несовершеннолетними, 

состоящими на учёте в 

учреждениях системы 

профилактики с целью 

недопущения совершения ими 

преступлений и 

правонарушений. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

4,0 0 0 0 3,6 3,6 3,6 14,8 Сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования* 

(участник), МО МВД 

России  «Кирово-

Чепецкий» 

*(участник) 

 ИТОГО по задаче № 5 

 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

4,0 0 0 0 3,6 3,6 3,6 14,8  

6. Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, 

освобождающихся из мест отбывания наказаний (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы). 

6.1. Организация на постоянной 

основе  единого дня 

профилактики. 

Не требуется 

 

- - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий» * 

(участник) 

6.2. Проведение профилактических 

рейдов на улицах города с 

целью предупреждения 

употребления алкоголя.  

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий» * 

(участник)  



6.3. Проведение разъяснительной 

работы с населением о 

повышении защищенности 

жилого сектора от преступных 

посягательств. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово- Чепецкий»*    

(участник) 

6.4. Проведение мероприятий по 

выявлению и пресечению 

фактов продажи спиртных 

напитков домашней выработки 

и спиртосодержащих 

жидкостей. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

6.5. Проведение профилактических 

мероприятий по изъятию из 

оборота контрафактных товаров 

и алкогольной продукции, не 

отвечающих требованиям 

безопасности для жизни и 

здоровья, а также по 

пресечению фактов продажи 

несовершеннолетним 

алкогольной и 

спиртосодержащей продукции. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник) 

6.6. Определение объектов для 

отбывания наказания 

осужденных к исправительным 

и обязательным работам. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  ГУ 

РЦЗН* (участник),  

органы социальной 

защиты* (участники),  

сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента обра-

зования* (участник),  

федеральное  

казенное учреждение 

уголовно-исполни-

тельная инспекция* 

(участник),  

предприятия* 

(участники), 

администрация 

муниципального 

образования 



(ответственный 

исполнитель) 

6.7. Проведение мероприятий по  

реабилитации лиц, 

освобожденных из мест 

лишения свободы (по 

социальной карте). 

 

 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  ГУ 

РЦЗН*  (участник),  

органы социальной 

защиты* (участники), 

организации* 

(участник) 

 ИТОГО по задаче № 6 

 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - - - - - - -  

7. Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи. 

7.1. Проведение оперативно-

профилактических мероприятий 

в местах досуга 

несовершеннолетних и 

молодежи с целью  выявления 

фактов незаконного оборота 

наркотических средств и 

психотропных веществ, а также 

пресечения фактов потребления 

наркотических средств 

(курительных смесей). 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник), 

некоммерческая 

организация по охране 

общественного 

порядка * (участник) 

7.2. Проведения оперативно-

розыскных мероприятий по 

выявлению лиц, 

предоставляющих свои жилые 

помещения для изготовления и 

употребления наркотических 

средств (притоны). 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

( участник), 

некоммерческая 

организация по охране 

общественного 

порядка * (участник) 

7.3. Осуществление комплекса 

мероприятий в рамках 

межведомственной оперативно-

профилактической операции 

«Мак», направленных на 

информирование населения об 

ответственности за незаконное 

культивирование 

наркосодержащих растений. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России  

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  

некоммерческая 

организация по охране 

общественного 

порядка * (участник) 



7.4. Проведение совместных 

мероприятий по установлению 

мест произрастания 

наркосодержащих 

дикорастущих растений, 

уничтожение таких очагов в 

целях противодействия 

незаконному обороту 

наркотиков (предписания). 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД  России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник), 

некоммерческая 

организация по охране 

общественного 

порядка * (участник) 

7.5. Проведение профилактической 

работы по склонению на 

добровольное лечение 

потребителей наркотических 

средств, особенно имеющих 

малолетних и 

несовершеннолетних детей. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  

здравоохранение 

города Кирово-

Чепецка* 

(участники). 

7.6. Осуществление взаимодействия  

по  обмену информацией о  

лицах,  состоящих на 

диспансерном учете и 

профилактическом наблюдении 

за употребление наркотических 

средств и психотропных 

веществ без назначения врача. 

Не требуется - - - - - - - - Военный комиссариат  

Кировской области  

город Кирово-Чепецк 

и Кирово-Чепецкого 

района* (участник),  

здравоохранение 

города Кирово-

Чепецка* (участники) 

7.7. Размещение в средствах 

массовой информации, в том 

числе на сайте муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, 

материалов по вопросам 

ответственности, связанной с 

незаконным приобретением, 

хранением и сбытом 

наркотических средств. 

Не требуется - - - - - - - - Администрация 

муниципального  

образования  

(ответственный 

исполнитель) 

7.8. Организация профилактической 

работы с несовершеннолетними, 

проживающими в семьях, лиц, 

совершивших правонарушения, 

связанные с незаконным 

оборотом наркотиков, на 

основании сведений о данных 

семьях, представляемых 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД  России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  

 сектор по делам 

несовершеннолетних 

департамента 

образования* 

(участник) 



ежеквартально. 

7.9. Проведение агитационно-

пропагандистских мероприятий 

с привлечением творческих 

коллективов, приуроченных к 

Международному дню борьбы с 

наркоманией – 26 июня. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  отдел по 

культуре, спорту  и   

делам молодежи 

(участник) 

7.10. Проведение в образовательных 

учреждениях встреч, 

профилактических бесед, 

классных часов, родительских 

собраний с демонстрацией 

видеофильмов на тему 

«Формирование здорового 

образа жизни» и  разъяснением 

законодательства Российской 

Федерации. 

 

Не требуется - - - - - - - - Департамент  

образования 

администрации  

(участник)*,  

 МО МВД  России 

«Кирово-Чепецкий»*  

(участник) 

7.11. Проведение врачами 

психиатрами-наркологами 

учреждений здравоохранения 

профилактических мероприятий 

в целях профилактики 

наркомании  с 

несовершеннолетними. 

Не требуется - - - - - - - - Учреждения 

здравоохранения 

 города Кирово-

Чепецка* (участники) 

7.12. Изготовление и 

распространение печатных 

информационно-

пропагандистских материалов 

антинаркотической 

направленности. 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

21,8 0 15,9 20,0 20,0 20,0 20,0 117,7 Администрация 

муниципального 

образования  

(ответственный 

исполнитель) 

7.13. Оформление в образовательных 

учреждениях стендов и иной 

наглядной агитации по 

профилактике потребления 

несовершеннолетними 

наркотических средств, 

ответственности 

несовершеннолетних за 

правонарушения в сфере 

незаконного оборота 

Не требуется - - - - - - - - Департамент 

образования 

администрации*  

(участник) 

 



наркотиков. 

7.14. Проведение совместных 

профилактических мероприятий 

по  уничтожению уличной 

рекламы и по выявлению 

рекламы в сети «Интернет» о 

порядке и способах 

приобретения курительных 

смесей. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  

администрация 

муниципального  

образования (участник) 

 ИТОГО по задаче № 7 Бюджет 

муниципального  

образования 

21,8 0 15,9 20,0 20,0 20,0 20,0 117,7  

8. Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений. 

8.1. Продолжить практику 

заключения соглашений о 

сотрудничестве со средствами 

массовой информации, 

направленных на 

информирование граждан о 

ходе исполнения мероприятий 

программы, пропаганду 

законопослушности и здорового 

образа жизни, «антирекламу» 

вредных привычек и 

асоциального поведения. 

Не требуется - - - - - - - - Администрация 

муниципального  

образования 

(ответственный  

исполнитель), 

средства массовой  

информации* 

(участники) 

8.2. Изготовление и 

распространение печатных 

информационных материалов 

антитеррористической 

направленности. 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

- - - 5,0 - - - 5,0 Администрация 

муниципального  

образования 

(ответственный  

исполнитель), 

департамент 

образования 

администрации* 

(участник) 

8.3. Использование средств 

наружной рекламы для 

отражения информации по 

профилактике правонарушений. 

Бюджет 

муниципального  

образования 

12,7 3,0 5,6 - 5,0 5,0 5,0 36,3 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель), МО 

МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 



(участник),  

предприятия 

наружной рекламы* 

(участники) 

8.4. Постоянное обновление 

паспортов 

антитеррористической 

защищенности в организациях, 

предприятиях, учреждениях. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник), 

организации* 

(участники), 

 предприятия* 

(участники),  

учреждения* 

(участники) 

8.5. Постоянное обновление 

информационных стендов и 

уголков  в учебных заведениях. 

 

Не требуется - - - - - - - - Департамент  

образования 

администрации*  

(участник) 

8.6. Постоянное оформление  

выставок, проведение бесед и 

лекций  в библиотеках города. 

Не требуется - - - - - - - - Муниципальное 

автономное   

учреждение культуры  

«Центральная 

библиотечная 

система» города 

Кирово-Чепецка 

Кировской 

области*(участник) 

8.7. Проведение конкурсов  

творческих работ, экскурсий, 

выставок, семинаров.  

 

 

Не требуется  - - - - - - - - Департамент 

образования 

администрации*, 

отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи (участник),  

молодежные 

организации*  

(участники) 

8.8. Осуществление мероприятий по 

формированию толерантного 

сознания (по отдельному 

плану). 

Не требуется  - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»*  

(участник), 

организации* 

(участники), 

 предприятия* 

(участники),  



отдел по культуре, 

 спорту и делам 

молодежи  

(участник) 

8.9. Проведение обследования 

жилого фонда на предмет 

укрепления входных, запасных 

дверей и окон, принятие мер к 

закрытию чердачных и 

подвальных помещений, 

установке в подъездах домов 

металлических дверей с 

кодовыми замками, либо 

домофонов. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник), 

управляющие 

компании* 

(участники), 

 товарищества 

собственников 

жилья* (участники) 

8.10. Регулярное проведение 

профилактической работы с 

несовершеннолетними в целях 

предупреждения совершения 

ими преступлений 

террористического характера, 

участия в неформальных 

молодежных объединениях 

экстремистской 

направленности. 

Не требуется - - - - - - - - МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий»* 

(участник),  

КДН и ЗП (участник) 

 ИТОГО по задаче № 8 

 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

12,7 3,0 5,6 5,0 5,0 5,0 5,0 41,3  

  

ВСЕГО  по  Программе: 

 

Бюджет 

муниципального  

образования 

11275,6 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83240,1  

  

 

 

Областной 

бюджет 

181,1 - - - - - - 181,1  

  

 

ВСЕГО 11456,7 11476,4 10383,2 11212,9 12508,5 13767,6 12615,9 83421,2  

 

*-  по согласованию 

__________ 


